
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.06.2021 № 1701 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»; результатами рассмотрения за-

явления индивидуального предпринимателя Мамасалиева Б.М. о внесении в 

схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муни-

ципального образования «Город Магадан», утвержденную постановлением 

мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 (далее – Схема), изменения в 

части специализации места для размещения нестационарного торгового объ-

екта на землях или земельных участках (далее -  НСТО-ЗЕМ) с учетным номе-

ром 166  по ул. Речной, 63;  заявлений ООО «Агрофирма «Клепкинская», ин-

дивидуальных предпринимателей Воеводиной Г.В., Забитова Ш.Н., Ливен-

цова А.А., Зимаевой Е.В., о включении в Схему новых мест для нестационар-

ных торговых объектов временного размещения и мобильных торговых объ-

ектов (далее – НСТО-ВТТ) или внесении изменений в условия размещения 

НСТО-ВТТ на действующих местах (в части вида, периода или сезонности 

размещения); в связи с необходимостью исправления технических ошибок в 

части  мест размещения НСТО-ВТТ у дома № 26 по улице Гагарина с учет-

ными номерами 11.026.001, 11.026.002 (в весенне-летний и осенне-зимний се-

зоны), руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образо-

вания «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 



2 

 

 

 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие изме-

нения: 

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на осно-

вании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным 

кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в соответствии с по-

становлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Мага-

дана, определяющими порядок размещения нестационарных торговых объек-

тов соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской 

области и муниципального образования «Город Магадан» (павильонов, киос-

ков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования – 

далее НСТО-ЗЕМ)» строку с учетным номером места размещения НСТО-ЗЕМ 

166 (Речная улица, 63, город Магадан) изложить в новой редакции  согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению (с учетом изменения специа-

лизации). 

1.2. В приложении № 3 Раздел 3. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных 

торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов 

(типа «шатер») и конструкций (металлических «сеток») для сезонной реализа-

ции рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних 

кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых 

автоматов и прочих – далее НСТО-ВТТ)»: 

1.2.1. Внести дополнительно согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению строки со следующими учетными номерами НСТО-ВТТ: 

- 06.005.001 (Билибина улица 5 – у магазина «Агротек» для осуществле-

ния магазином собственной сезонной торговли овощами, фруктами, ягодами, 



3 

 

 

 

зеленью в период с 01 мая по 30 сентября); 

- 11.026.003 (Гагарина улица 26 – на части открытой грунтовой пло-

щадки между домами № 22 и № 26, примыкающей к тротуару на четной сто-

роне улицы Гагарина, – для размещения НСТО-ВТТ для реализации продук-

ции местных сельхозтоваропроизводителей: палатки (лотка) в весенне-летний 

сезон - в период с 01 мая по 30 сентября; автолавки в осенне-зимний сезон – в 

период с 01 октября по 30 апреля); 

- 19.000.009 (Зона отдыха «Горняк» в районе бухты Гертнера, террито-

рия на правой стороне реки Дукча, примыкающая к бухте Гертнера, - на пар-

ковке у пляжа – для размещения тонара/фудтрака для оказания услуг обще-

ственного питания в период с 01 мая по 30 сентября); 

- 34.000.031 (Магаданская площадь по Колымскому шоссе – для разме-

щения тонара/фудтрака для оказания услуг общественного питания в период с 

01 января по 31 декабря); 

- 34.000.032 (Магаданская площадь по Колымскому шоссе – для разме-

щения палатки для предоставления услуг по прокату тагеров для игры в Ла-

зертаг в период с 01 мая по 30 сентября). 

1.2.2. Исключить строку с учетным номером НСТО-ВТТ 11.026.002 (Га-

гарина улица 26 (осенне-зимний сезон) - на части открытой грунтовой пло-

щадки между домами № 22 и № 26, примыкающей к тротуару на четной сто-

роне улицы Гагарина, – для реализации с автолавки местными сельхозтоваро-

производителями растениеводческой продукции собственного производства 

(овощей, зелени, рассады и пр.) в период с 01 октября по 30 апреля) в связи с 

организацией места круглогодичного размещения НСТО-ВТТ с учетными но-

мерами 11.026.003 (Гагарина улица, 26) с использованием местным сельхозто-

варопроизводителем различных видов НСТО-ВТТ в весенне-летний сезон (па-

латки) и осенне-зимний сезон (автолавки). 

1.2.3. Изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоя-

щему постановлению строки с учетными номерами НСТО-ВТТ: 



4 

 

 

 

- 11.026.001 (Гагарина улица 26) – с учетом восстановления в Схеме 

ошибочно исключенного места для размещения круглогодичной автолавки у 

торца жилого дома № 26 со стороны дворовой территории, у парикмахерской; 

- 11.026.002 (ранее 11.026.001) (Гагарина улица 26 - весенне-летний се-

зон) – с учетом изменения периодичности размещения палатки (лотка) с круг-

логодичного на сезонное; 

- 11.028.001 (Гагарина улица 28) - с учетом изменения в части вида 

НСТО-ВТТ в весенне-летний сезон. 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Ма-

гадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего постановле-

ния направить его в Министерство сельского хозяйства Магаданской области 

для размещения на официальном сайте Правительства Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Ин-

тернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

 города Магадана 

от 07.06.2021 № 1701 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (далее - Схема) 

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»  нестационарных 

торговых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на основании договоров 

аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и  договоров на размещение, заклю-

ченных в соответствии с  постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, опре-

деляющими порядок размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муници-

пальных образований Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан» 

(павильонов, киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ) 

  

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
  
м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
 

Н
С

Т
О

-З
Е

М
 

Место рас-

положения 

НСТО-

ЗЕМ                    

(адресные 

ориентиры)  

Форма соб-

ственности 

на ЗУ, 

предназна-

ченные для 

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ 

Вид 

НСТО-

ЗЕМ  

Специали-

зация 

НСТО-

ЗЕМ 

Период 

размеще-

ния 

НСТО-

ЗЕМ 

Площадь 

места раз-

мещения 

НСТО-

ЗЕМ (кв.м) 

Кадастровый 

номер ЗУ (по 

договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение) 

Координаты места разме-

щения НСТО-ЗЕМ 

Примеча-

ния (сведе-

ния о фак-

тическом 

использо-

вании ме-

ста разме-

щения 

НСТО-

ЗЕМ и 

другие).                                                                         

Далее по 

тексту: 

ДСАТЭК - 

х у 



2 

 

 

 

департа-

мент стро-

ительства, 

архитек-

туры, тех-

нического 

и экологи-

ческого 

контроля 

мэрии го-

рода Мага-

дана                   

166 Речная 

улица, 63, 

город Ма-

гадан 

Муници-

пальная 

либо не 

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность 

павильон 

торговый 

в соответ-

ствии с за-

явлением 

хозяйству-

ющего 

субъекта 

на срок 

действия 

договора 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

24,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:031201:     

395 923.88 2 418 899.85 Свободно 

(включено 

в схему по 

предложе-

нию 

ДСАТЭК) 

395 927.67 2 418 901.11 

395 925.78 2 418 906.81 

395 921.98 2 418 905.54 

           

           

        

       

 
  



3 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 07.06.2021 № 1701 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых торго-

вых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, па-

латок; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для сезон-

ной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, автопри-

цепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ  

 
Учетный 

номер                       

НСТО-ВТТ 

Место распо-

ложения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона размеще-

ния                 

НСТО-ВТТ 

Вид                               

НСТО-ВТТ 

Специали-

зация                              

НСТО-ВТТ 

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(начало)  

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание)  

Кругло-

годич-

ное (КГ) 

или се-

зонное 

(С) тор-

говое 

место 

Примечания 

(СМиСП - 

субъект ма-

лого и сред-

него предпри-

нимательства; 

ЛПХ - личное 

подсобное хо-

зяйство; КФХ 

- крестьян-

ское (фермер-

ское) хозяй-

ство) 

Коли-

чество 

торго-

вых 

мест 

06.005.001 Билибина 

улица 5 

у магазина 

«Агротек» 

Палатка 

(лоток) 

овощи, 

фрукты, 

ягоды, зе-

лень 

01 мая 30 сентября С Для осу-

ществления 

магазином 

собственной 

1 



4 

 

 

 

сезонной тор-

говли 

11.026.003 Гагарина 

улица 26 (ве-

сенне-летний 

сезон) 

на части откры-

той грунтовой 

площадки между 

домами № 22 и 

№ 26, примыка-

ющей к тротуару 

на четной сто-

роне улицы Га-

гарина 

Палатка 

(лоток) 

растение-

водческая 

продукция 

(овощи, зе-

лень, рас-

сада и пр.), 

произве-

денная 

местными 

сельхозто-

варопроиз-

водите-

лями 

01 мая 30 сентября КГ(С) Для местных 

сельхозтова-

ропроизводи-

телей 

1 

11.026.003 Гагарина 

улица 26  

(осенне-зим-

ний сезон) 

на части откры-

той грунтовой 

площадки между 

домами № 22 и 

№ 26, примыка-

ющей к тротуару 

на четной сто-

роне улицы Га-

гарина 

Автолавка растение-

водческая 

продукция 

(овощи, зе-

лень, рас-

сада и пр.), 

произве-

денная 

местными 

сельхозто-

варопроиз-

водите-

лями 

01 октября 30 апреля КГ(С) Для местных 

сельхозтова-

ропроизводи-

телей 

0 



5 

 

 

 

19.000.009 Зона отдыха 

«Горняк» в 

районе бухты 

Гертнера 

территория на 

правой стороне 

реки Дукча, при-

мыкающая к 

бухте Гертнера, - 

на парковке у 

пляжа 

Автолавка 

(фудтрак - 

автоприцеп 

с кухон-

ным обору-

дованием) 

для оказа-

ния услуг 

обществен-

ного пита-

ния (реали-

зации горя-

чих напит-

ков - чая, 

кофе; про-

хладитель-

ных напит-

ков; фаст-

фуда, муч-

ных кули-

нарных и 

мучных 

кондитер-

ских изде-

лий и пр.) 

01 мая 30 сентября С Для СМиСП 1 

34.000.031 Магаданская 

площадь по 

Колымскому 

шоссе 

на части пло-

щади со стороны 

Колымского 

шоссе и пар-

ковки у торго-

вого центра 

«Моремолл» со 

стороны супер-

маркета «Мега-

Маг», слева от  

первого проезда-

прохода на пло-

щадь в районе 

зеленой зоны  

Автолавка 

(фудтрак - 

автоприцеп 

с кухон-

ным обору-

дованием) 

для оказа-

ния услуг 

обществен-

ного пита-

ния (реали-

зации горя-

чих напит-

ков - чая, 

кофе; про-

хладитель-

ных напит-

ков; фаст-

фуда, муч-

01 января 31 декабря КГ Для СМиСП 1 



6 

 

 

 

ных кули-

нарных и 

мучных 

кондитер-

ских изде-

лий и пр.) 

34.000.32 Магаданская 

площадь по 

Колымскому 

шоссе 

на части пло-

щади со стороны 

входа в торго-

вый центр «Мо-

ремолл», в рай-

оне флаговых 

конструкций  и 

сборно-разбор-

ного павильона 

по продаже мо-

роженого 

«ORGANICbar» 

Палатка 

(лоток) 

предостав-

ление 

услуг про-

ката таге-

ров (луче-

вых имита-

торов ору-

жия, управ-

ляемых с 

ПК) для 

игры в Ла-

зертаг 

01 мая 30 сентября С Для СМиСП 1 

 

         

 

         

 

   
  

     

          

          

 
  



7 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 07.06.2021 № 1701 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых тор-

говых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, 

палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для 

сезонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе;автолавок, ав-

топрицепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ  

 
Учетный 

номер                       

НСТО-ВТТ 

Место рас-

положения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона разме-

щения                 

НСТО-ВТТ 

Вид                               

НСТО-ВТТ 

Специализа-

ция                              

НСТО-ВТТ 

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(начало)  

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание)  

Круглого-

дичное 

(КГ) или 

сезонное 

(С) торго-

вое место 

Примечания 

(СМиСП - 

субъект малого 

и среднего 

предпринима-

тельства; ЛПХ 

- личное под-

собное хозяй-

ство; КФХ - 

крестьянское 

(фермерское) 

хозяйство) 

Коли-

чество 

торго-

вых 

мест 

11.026.001 Гагарина 

улица 26 

у торца жи-

лого дома № 

26 со сто-

роны дворо-

Автолавка продукция 

собствен-

ного произ-

водства 

01 января 31 декабря КГ Для местных 

сельхозтоваро-

производите-

лей 

1 



8 

 

 

 

вой террито-

рии, у па-

рикмахер-

ской 

(овощи, зе-

лень/ мо-

локо, молоч-

ная продук-

ция) 

11.026.002 Гагарина 

улица 26 

(весенне-

летний се-

зон) 

на части от-

крытой 

грунтовой 

площадки 

между до-

мами № 22 и 

№ 26, при-

мыкающей к 

тротуару на 

четной сто-

роне улицы 

Гагарина 

Палатка 

(лоток) 

растениевод-

ческая про-

дукция соб-

ственного 

производ-

ства (овощи, 

зелень, рас-

сада и пр.) 

01 мая 30 сентября С Для местных 

сельхозтоваро-

производителй 

1 

11.028.001 Гагарина 

улица 28 

(осенне-зим-

ний сезон) 

у магазина 

«Олимп» 

Палатка 

(лоток) 

рыба охла-

жденная, 

подморо-

женная, мо-

роженая; 

иная продук-

ция из рыбы, 

нерыбных 

объектов 

промысла; 

быстрозамо-

роженные 

овощи, 

ягоды, 

фрукты в 

упаковке 

01 октября 30 апреля КГ(С) Для осуществ-

ления магази-

ном собствен-

ной сезонной 

торговли 

1 



9 

 

 

 

при созда-

нии условий 

для хране-

ния и реали-

зации; муч-

ные конди-

терские из-

делия (ку-

личи) 

11.028.001 Гагарина 

улица 28 

(весенне-

летний се-

зон) 

у магазина 

«Олимп» 

Сборно-

разборный 

торговый 

павильон 

(типа «ша-

тер»)/             

Палатка 

(лоток) 

овощи, 

фрукты, 

ягоды, зе-

лень, муч-

ные конди-

терские из-

делия (ку-

личи) 

01 мая 30 сентября КГ(С) Для осуществ-

ления магази-

ном собствен-

ной сезонной 

торговли 

0 

 

         

 

         

 

   
  

     

          

          

 


